

**Alimentarea cu apa a sat. Pirlita,
r-ul Ungheni**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Camin B2. Nr.2-3.**

Valoarea de deviz 18 450,820 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,540	522,750 0,000	282,285 0,000
2	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	2,500	67,240 67,240	168,100 168,100
3	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,460	232,439 0,000	106,922 0,000
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,700	12,710 12,710	21,607 21,607
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	47,700	31,650 30,750	1 509,705 1 466,775
6	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere	100 m3	0,090	447,667	40,290

1	2	3	4	5	6	7
		interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I			0,000	0,000
7	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	13,180	6,110 0,000	80,535 0,000
8	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II k-8	100 m3	0,090	42,344 0,000	3,811 0,000
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,090	125,378 14,578	11,284 1,312
10	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	2,420	1 071,935 395,243	2 594,082 956,489
11	pret de piata	Element prefabricat KTO-1	buc	1,000	73,587 0,000	73,587 0,000
12	pret de piata	Element prefabricat KT7-9	buc	1,000	147,175 0,000	147,175 0,000
13	pret de piata	Element prefabricat KTP-1-15-1	buc	1,000	771,400 0,000	771,400 0,000
14	pret de piata	Element prefabricat KT-15-9	buc	4,000	667,870 0,000	2 671,480 0,000
15	pret de piata	Element prefabricat KTD-15	buc	1,000	872,900 0,000	872,900 0,000
16	CP21B	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, legatura sau monolitizarea intre elementele prefabricate de beton	m3	0,270	1 211,174 369,000	327,017 99,630
17	41-01-008-7	Izolatie prin vopsire pe suprafete verticale din beton: cu bitum cald in doua straturi	100m2	0,480	2 541,852 2 341,100	1 220,089 1 123,728
18	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de	buc	1,000	1 283,100 33,620	1 283,100 33,620

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip U				
19	AcE52A	Strat de protectie din piatra sparta la conductele de alimentare cu apa sau canalizare	m3	0,015	352,333 73,800	5,285 1,107
20	AcE09B	Montarea treptelor din otel-beton cu D=20 mm, la caminele de vizitare si canal, executate din tuburi de beton	buc	14,000	23,343 5,740	326,804 80,360
Total			lei		12 517,458	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		889,364	
Transportarea materialelor			4,00 %		282,355	
Total			100,00 +		13 689,177	
Cheltuieli de regie			8,00 %		1 095,134	
Total			100,00 +		14 784,311	
Beneficiu de deviz			4,00 %		591,372	
Total Lucrari de constructie					15 375,683	
Incluziv salariu					3 952,728	
Total			lei		15 375,683	
TVA			20,00 %		3 075,137	

Total deviz: **18 450,820**
Incluziv salariu **3 952,728**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)